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____________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______ Prot.                                                                                     Pogradec, më 19.12.2023 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

Data: 19.12.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  "INFINIT"  shpk,  me Nipt  J74304623M, me adresë: Korce 

Pogradec ,POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167. 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar”-“Pune Publike” -“Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-90048-12-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim mur mbajtes tek Prroi i Çaprazit”,  me fond limit  

1 878 394 (Një milion e teteqind e shtatëdhjetë e tetë  mije e treqind e nentedhjete e kater) lekë 

pa TVSH 

, me kohezgjatje  3 jave nga marrja në dorëzim e sheshit të ndërtimit. 
 

Publikimet e mëparshme, (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “SPARTAK  S.A” shpk, me Nipt K07014610W 

 Vlera: 1 481 851, 77 (Nje milion e katerqind e tetedhjete e nje mije e teteqind e pesedhjete e 

nje presje shtatedhjete e shtate)  Lekë pa TVSH.   

 

2. Operatori ekonomik  "INFINIT”  shpk,  me Nipt  J74304623M 

 Vlera: 1 530 309, 27 (Nje milion e peseqind e tridhjet mije e treqind e nente presje njezet  e 

shtate)  Lekë pa TVSH.   
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3. Operatori ekonomik  “DOKSANI - G” shpk, me Nipt  L21809501H 

Vlera:  1 654 839, 27 (nje milion e gjashteqind e pesedhjetë e kater mijë e teteqind e tridhjet 

e nente  presje njezet e shtate) Lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik  “REJ” shpk,  me Nipt J93711608Q 

Vlera: 1 729 747, 95 (nje milion e shtateqind e njezet e nente mije e shtateqind e dyzet e 

shtate presje nentedhjete e pese) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-Nga Operatori ekonomik  “SPARTAK S.A” shpk,  me Nipt K07014610W, është paraqitur 

oferta ekonomike me vlerë: 1 481 851, 77 (nje milion e katerqind e tetedhjete e nje mije e 

teteqind e pesedhjete e nje presje shtatedhjete e shtate) Lekë pa TVSH ose  1 778 222, 12 

(nje milion e shtateqind e shtatedhjete e tete  mije e dyqind e njezet e dy presje 

dymbedhjete) Lekë me TVSH,  por nuk ka arritur te  paraqitet i  gjithë dokumentacionin e  

plotë dhe te  saktë,  për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen 

në DT,  konkretisht: 

 

- Nuk ploteson piken 2.3.1 te DST, ne te cilen kerkohen te paraqiten Punë të Ngjashme per 

te vertetuar përvojën e suksesshme të Operatorit Ekonomik, si me poshte: 

 

OE “SPARTAK S.A” shpk ka paraqitur nje kontrate te ngjashme duke  e provuar me 

dokumentacion shoqerues, (Formular Vleresimi, Kontrate, Situacion perfundimtar, Fatura 

tatimore, Akt Kolaudimi). Nga verifikimi i dokumentacionit verehet se ky objekt eshte nje objekt 

publik, por marredhenia e krijuar ne dokumentacionin e paraqitur eshte nje marredhenie private, 

e pa njohur dhe e pa miratuar nga Autoriteti Kontraktor, duke qene se operatori ofertues, 

pjesemarres ne kete procedure prokurimi nuk eshte nje nder palet qe kane firmosur dhe vulosur 

aktin e kolaudimit te objektit. Per sa me siper, nuk vertetohet se puna e ngjashme eshte realizuar 

nga operatori “SPARTAK  S.A” shpk. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “SPARTAK  S.A”  

shpk,  me Nipt K07014610W, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin  ekonomik "INFINIT"  

shpk,  me Nipt  J74304623M, me adresë Korce Pogradec POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, 

nr pasurie 3/167, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 530 309, 27 (Nje milion e peseqind 

e tridhjet mije e treqind e nente presje njezet  e shtate)  Lekë pa TVSH ose  1 836 371, 12  

(nje milion e teteqind e tridhjet e gjashte  mije e treqind e shtatedhjete e nje  presje 

dymbedhjete) Lekë me TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Ilir XHAKOLLI 
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